
   IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENSDORF

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen- /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 
n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

SPEISEKARTE
gültig 08.06.- 12.06.2026

Änderungen vorbehalten

MONTAG

Eintopf   Borschtsch, Dessert 2/6/a/h/i         5,60 €
Essen 1   3 Kochklopse mit Reis, Kapernsoße und Rohkost 4/6/a/b/h/i     6,80 €
Essen 2   Sächsischer Sauerbraten mit Kartoffelklößen und Rotkohl mit Speck 2/4/a/b/h/i   7,80 €
Nudelgericht Bandnudeln mit Rahmchampignons 2/a/b/c       5,70 €
Kaltgericht  Sächsischer Kartoffelsalat und Putenschnitzel 3/4/a/b/c/i      5,00 €
Salat  Hanseaten-Mix (gem. Salat, Tomaten, Zwiebelringe, Thunfisch, French Dressing) a/b/e/h/i/k  5,00 €

Eintopf   Möhren-Ingwersuppe mit Kartoffelwürfeln und Brötchen 2/4/6/a/b/c/h/i    5,60 €
Essen 1   Frikadelle mit Salzkartoffeln, Porreerahmgemüse und Bratensoße 1/6/a/b/c/h/i   6,80 €
Essen 2   Hähnchenbrustfilet mit einer Frischkäse-Kräuter-Füllung, Kartoffeln und Kaisergemüse 4/6/a/b/c 7,80 €
Nudelgericht Hähnchencurrypfanne mit Nudeln 3/a/b/c/h/i       5,70 €
Kaltgericht  Sächsischer Kartoffelsalat und Putenschnitzel 3/4/a/b/c/i      5,00 €
Salat  "Schweizer Salat" (gem. Salat, Ruccola, Mais, Käse, Sahnedressing) a/b/c/i    5,00 €

Eintopf   Wirsingkohleintopf mit Kasseler und Kartoffelwürfeln, dazu Dessert 2/6/a/b/h/i   5,60 €
Essen 1   Kartoffel-Gemüseauflauf und Kräuterschmand a/b/c/h/i/q      6,80 €
Essen 2   Hähnchengeschnetzeltes in Waldpilzrahm mit Spätzle und Erbsen 4/a/b/c/e/h/i   7,80 €
Nudelgericht  Nudeln mit Schweinegulasch 1/a/c/h/i        5,70 €
Kaltgericht  Frikadelle mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat   Salat "Italia" (gem. Salat, Tomaten, Mozzarella, Basilikum und Balsamico-Dressing) 2/6/b/e/h/i  5,00 €

Eintopf   Kesselgulasch mit Brötchen 1/2/a/h/i        5,60 €
Essen 1   Bratwurst mit Kartoffeln und Sauerkraut 2/4/5/6/a/h/i      6,80 €
Essen 2   Scheinerückensteak "au four" mit Wedges und Rohkost 1/4/6/a/b/c/g/h/i/l    7,80 €
Nudelgericht  Nudeln mit Paprika-Lauchsoße und Hartkäse a/b/c      5,70 €
Kaltgericht  Baguette "New York Style" mit Hähnchenbrust, Tomaten und Honig-Senfdressing 2/6/a/b/c/e/h/i  5,00 €
Salat  Salat "Chicken-BBQ" (gem. Salat mit marinierten Hähnchenbruststreifen und BBQ-Sauce) 3/b/i 5,00 €

Eintopf   Frischkäse-Zucchini-Kartoffelsuppe, Dessert a/b/c/e/h      5,60 €
Essen 1   2 Jumbo-Fischstäbchen mit Kartoffelstampf und Gurkensalat a/b/c/h/k    6,80 €
Essen 2   Griechische Hirtenrolle mit Frischkäsefüllung, Tomatenreis und Grillgemüse a/b/c/h   7,80 €
Nudelgericht  Nudeln mit gebratenen Geflügelhackfleischbällchen und Tomaten-Basilikumrahm a/b/c/h/i  5,70 €
Kaltgericht  Frikadelle mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat   Chefsalat (gem. Salat, Ruccola, Radieschen, Mais, Käse, Schinken und Sahnedressing) 2/4/a/b/h 5,00 €

mittwoch

donnerstag

Freitag

dienstag

www.friweika.de

ORIGINAL FRIWEIKA

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

EssensVorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Soljanka im Glas
650 g/Glas · 7,54 €/l
    

1,90 €  Becher

4,90 € Glas

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 08.06. - 13.06.2026

Glückauf Brauerei Gersdorf Pilsner
20 x 0,5 l/Kasten · 1,19 €/l
zzgl. 3,10 € Pfand
   

11,90 €  Kasten

Bockwurst
1 kg/Pck. 7,20 € Pck.

                                                                                                          
BRATKARTOFFELN  
500 g/Pck. · 2,98 €/kg

von der Kelterei Sachsenobst 
– Aperitivo Limetti/Rosadi – 
750 ml/Flasche · 6,00 €/l
                                                                                                                

Feine Pilzmischung (Austernpilze, 
Egerlinge, Stockschwämmchen und 
Kräuterseitlinge) 
1 kg/Btl.  
- tiefgekühlt -

Hirschrollbraten 
ca. 1,8 kg/Rolle  
- tiefgekühlt -

Mutzbraten fertig gegart 
ca. 1,5 kg/Pck.
- tiefgekühlt -

Mischgemüse – Erbsen und Karotten-
würfel  
2,5 kg/Btl. · 1,50 €/kg                                                                                                            

4,50 €  Flasche

3,60 €  Btl.

13,90 €  kg

14,29 €  kg

3,75 €  Btl.

3,30 €  Pck.

16,90 €  kg

Paprikaschote
2 Stk. á 200 g/Pck. · 1,65 €/Stk.        
- tiefgekühlt -

Norwegische Lachsseite 
ca. 1,5 kg               
- tiefgekühlt -

18,00 €  Btl.

Hirtenrolle – gebraten und mit einer 
Frischkäsezubereitung gefüllt
15 Stk. á 120 g/Btl. · 1,20 €/Stk.  
- tiefgekühlt -

Hering in Sahnetunke 
500 g/Becher · 3,80 €/kg
 

12,90 €  kg

Wachteln bratfertig 
4 Stk. á ca. 170 g/Pck.
- tiefgekühlt -

1,49 € Pck.

                                                                                                       
KARTOFFELPUFFERTEIG

1 kg/Eimer

1,90 € Eimer

NEU

27,90 €  Krt.

Hähnchengyros – fertig gebraten 
3 kg/Krt. 9,30 €/kg
- tiefgekühlt -


